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Spørgsmål og svar fra informationsmøde om 

Ansøgningspuljen til særlige sociale formål 

(SærligSoc) den 24. maj 2025.  

  
  

Spørgsmål  Svar  

Kan man ikke få støtte til at bygge 

ovenpå et projekt, og skal det være 

noget nyt?  

Hvad med en videreudvikling af et 

projekt, hvor der er væsentligt nyt i 

projektet? 

 

Der skal være tale om et selvstændigt 

projekt, der er uafhængigt af andre. 

Projektet skal adskille sig fra 

forudgående projekter, ved at 

afstedkomme en form for ændring, og 

med projektet skal der være en 

udvikling. Det kunne fx være nye 

lokationer, en ny metode, en ny 

målgruppe eller andet.  

 

Skal ansøgeren være en frivillig 

organisation? eller skal det være selve 

aktørerne der skal være på frivillig 

basis? 

I forhold til ansøgerkredsen, så skal man 

være en frivillig organisation, forening 

eller lignende med et socialt formål. 

 

En frivillig organisation/forening er bl.a. 

defineret ved følgende:  

- Formaliseret organisering  

- Uafhængig af offentlig sektor  

- Nonprofit  

- Selvbestemmende  

- Frivillighed, dvs. at medlemskab og 

deltagelse skal være frivillig, og at der 

udføres frivilligt, ulønnet arbejde i 

bestyrelsen og/eller i aktiviteterne 

 

I forhold til selve projektet, så er det et 

krav, at frivillige faciliterer 

gruppeforløbene, men det må gerne 

være i samarbejde med fagpersoner, da 

der netop kan være hensyn som det, der 

nævnes. 

 

Prioriteres det at give tilskud til projekter, 

som ikke tidligere har fået tilskud?  

Nej. Det indgår ikke i vurderingen, 

hvorvidt man har eller ikke har fået 

tilskud fra SærligSoc de tidligere år. 

Vurderingskriterierne fremgår af puljens 

bekendtgørelse og vejledning. 

 

 



Kan man logge på Tilskudsportalen med 

privat MitID? 

Det kan man ikke, det skal være MitID 

Erhverv med CVR-nummer. 

Kan man se nogle eksempler på, hvad 

tidligere ansøgninger har opnået i 

støtte?  

  

Ved at se på tidligere års oversigter over 

fordelte tilskud på hjemmesiden, kan I 

evt. få et indtryk af hvilke typer af  

projekter, der typisk får støtte. I 

vejledningen er der også nævnt nogle 

tænkte eksempler ift. temaet.  

  

Kan man samarbejde med regionen i 

projektet?  

Ja. Projekterne må gerne indeholde 

samarbejde med regioner og andre 

offentlige instanser som eksempelvis 

kommuner. 

Kan forældre til udsatte børn være en 

målgruppe for et projekt?  
Jeg vil ikke umiddelbart kunne svare på 

spørgsmålet, da en vurdering også 

beror på hvordan målgruppen bliver 

beskrevet og udfoldet i ansøgningen. 

Er det rigtigt forstået, at et 

gruppebaseret forløb defineres som et 

forløb, hvor det er de samme deltagere, 

der deltager hver gang i en afgrænset 

tidsperiode? 

 

 

Vi har en forventning om at de samme 

deltagere i gruppeforløbet deltager 

gentagne gange. I ansøgningsskemaet 

skal I bl.a. redegøre for hvor mange 

forskellige borgere der deltager i 

projektet, og hvordan I opgør dette antal 

løbende. 

Kan der søges midler til evaluering? Ja. Evaluering er en tilskudsrelevant 

udgift, da tilskudsmodtager skal aflægge 

rapport for gennemførte aktiviteter og 

resultater. 

Projektperioden er blevet udvidet til at 

projekter kan vare op til 24 måneder. 

Kan man tilsvarende skalere projektet 

efter dette?  

Ja det er en god idé at projektet bliver 

tilpasset, så det passer ind i rammerne 

for et projekt med varighed på op til 24 

måneder.  

 

Projektet kan også være kortere. Det 

skal udføres inden for puljens 

projektperiode, som er fra 1. december 

2025 til den 30. november 2027. 
 


